



Zdjęcie Małgorzata Płaza

Boisko otworzyli oficjalnie: burmistrz Zawichostu Tomasz Siwek, przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Krakowiak oraz Stanisław Piskorek, reprezentujący Świętokrzyski Urząd Marszałkowski.

Otwarcie boiska, badania dzieci i promocja zdrowia

Zawichost ma nowoczesne boisko wielofunkcyjne. Oficjalnemu otwarciu obiektu towarzyszył piknik promujący zdrowy styl życia oraz akcja „NIE nowotworom u dzieci”.

Nowy kompleks sportowy powstał obok Zespołu Szkół i Przedszkola. Boisko może być wykorzystywane do gry w piłkę nożną, ręczną, siatkową i koszykówkę oraz tenisa ziemnego. Jest tam również część lekkoatletyczna - bieżnia i skocznia do skoku w dal.

Obiekt jest ogrodzony i oświetlony. Ma trybunę ze 178 miejscami siedzącymi. Jest to pierwsze takie boisko na terenie gminy Zawichost.

DUŻE MOZLIWOŚCI W MAŁYM MIEŚCIE

Ewa Żak, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących zaznaczyła, że boisko pomoże w prowadzeniu zajęć sportowych. - Stworzy dzieciom i młodzieży lepsze warunki do bezpiecznego, a zarazem aktywnego spędzania wolnego czasu. Być może będzie także dodatkową zachętą dla gimnazjalistów do kontynuowania nauki w naszym liceum - powiedziała pani dyrektor.

Do tej pory uczniowie mieli do dyspozycji mocno już wyeksploatowane, asfaltowe boisko. Jak pokreślił burmistrz Tomasz Siwek, w takim miejscu każdy przejaw jakiegokolwiek formy aktywności fizycznej był wyrazem dużej determinacji.

Miłośnicy sportu, w oczekiwaniu na nowoczesny kompleks obok szkoły, mogli korzystać z innych form aktywności ruchowej. Organizowane były choćby bezpłatne zajęcia z nauki pływania, które na pływalni w Ożarowie prowadzili wykwalifikowani instruktorzy. Reaktywowa-

ny został Klub Sportowy Powiśle, który z powodzeniem uczestniczył w rozgrywkach ligowych piłki nożnej, a obecnie koncentruje się na profesjonalnym szkoleniu dzieci i młodzieży.

Nowy klub zawiązał się niedawno wśród młodzieży szkolnej. Wkrótce zostanie zarejestrowany. Uczniowie zaprezentowali się w barwach klubowych podczas otwarcia boiska.

Młodzi ludzie nie kryli zadowolenia z nowego obiektu. Ania Złotek, Kamila Kawalec i Kamil Jędrzejowski z klasy III gimnazjum przyznali, że asfaltowe boisko nie zachęcało do uprawiania sportu. - Na zniszczonym, nierównym asfalcie nie trudno było o upadek i kontuzję. Nowe boisko jest bezpieczne i bardzo funkcjonalne. Można na nim pograć w piłkę, ale też uprawiać lekką atletykę - mówili młodzi ludzie.

Wstęgę przecięli: burmistrz Tomasz Siwek, przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Krakowiak oraz Stanisław Piskorek ze Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego.

Inwestycja kosztowała ponad 650 tysięcy złotych. Gmina Zawichost otrzymała na jej realizację dofinansowanie ze Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 162 tysięcy złotych.

Boisko wielofunkcyjne wraz z uruchomionym wcześniej placem zabaw z urządzeniami do fitness stanowi kolejny element budowanej przez gminę Miejskiej Strefy Rekreacyjnej.

CENNA AKCJA

Otwarcia towarzyszył piknik, w czasie którego promowano zasady zdrowego stylu życia. Prowadzona była również akcja profilaktyczna pod hasłem: „NIE nowotworom u dzieci”. W specjalnym ambulansie pięcio- i sześciolatki przechodziły bezpłatne badania USG jamy brzusznej, węzłów chłonnych i tarczycy, a chłopcy również moszny. Przebadano 70 dzieci uczęszczających do przedszkoli na terenie gminy. Każde dostało upominek.

Badania zostały zorganizowane przez Fundację Ronaldą McDonalda w partnerstwie z gminą Zawichost. - Program będzie kontynuowany w Zawichoście w przyszłym roku. Będzie to akcja dwudniowa. Przebadanych zostanie wówczas około 150 dzieci, w młodszym wieku - poinformowała Katarzyna Kondziołka, prezes Fundacji Człowiek Człowiekowi.

Maluchy w oczekiwaniu na badania mogły skorzystać z piknikowych atrakcji. Jedną z nich było przedstawienie teatralne. Odbywały się konkursy i zabawy o tematyce prozdrowotnej. Rozdawane były jabłka. Przygotowana została degustacja potraw.

Piknik zainaugurował prozdrowotny program edukacyjny, który będzie realizowany na terenie gmin Zawichost i Ożarów. W ramach programu odbędą się spotkania z lekarzami pediatrami. - Kobiety w ciąży, a także matki karmiące i rodzice dzieci w wieku przedszkolnym poznają zasady zdrowego odżywiania - zapowiedziała Katarzyna Kondziołka. **(GOP)**



Podzież przygotowała dla gości program sportowo-artystyczny. Na zdjęciu z prawej: badania ultrasonograficzne dla dzieci odbywały się w ambulansie Fundacji Ronalda McDonalda.